
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E 1059

	 ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΥΠΟΔΟΜΏΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΏΝ

Αριθμ. 32553/Φ.2.5.	

Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας Μελετητών (Μ.Ε.Μ.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων 

του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής 
στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 74),

β. του άρθρου 6 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντελεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, 
μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε)» (Α’ 112),

γ. του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),
δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), καθώς και 
το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού,

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),
θ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),
ι. της υπ’ αρ. 271/21.08.2025 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» 
(Β’ 4599).

2. Τα υπό στοιχεία: 192500/Φ.2.5/24.11.2025 έγγραφο του Υπουργείου προς το Νομικό Συμβούλιο του 
Κράτους, 193567/Φ.2.5/25.11.2025 προς το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 193637/Φ.2.5/25.11.2025 
προς το Υπουργείο Ανάπτυξης, 185634/Φ.2.5./13.11.2025 προς ΤΕΕ, 185890/Φ.2.5/13.11.2025 προς ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
185874/Φ.2.5/13.11.2025 προς τον Σύλλογο Ελληνικών Εταιρειών-Γραφείων Μελετών (ΣΕΓΜ) και τον Σύλλογο 
Μελετητών Ελλάδας (ΣΜΕ) και 185885/Φ.2.5/13.11.2025 προς ΣΜΕΔΕΚΕΜ, εκπρόσωποι των οποίων προβλέ-
πονται στη σύνθεση της Επιτροπής του θέματος.

6 Μαρτίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 258

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 258/06.03.20261060

3. Τα υπ’ αρ. 175784/1003.25.09/03.12.2025 και 177330/1003.25.09/05.12.2025 έγγραφα ΝΣΚ, 52976/ 
11.12.2025 έγγραφο ΤΕΕ, 7603/11.12.2025 έγγραφο ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 2230/26.11.2025 έγγραφο ΣΜΕΔΕΚΕΜ, υπό 
στοιχεία 1754/ΕΞ/09.12.2025 έγγραφο ΣΕΓΜ και υπ’ αρ. 1491/12.12.2025 έγγραφο ΣΜΕ με την υπόδειξη των 
εκπροσώπων τους στην Επιτροπή του θέματος, και

4. Το γεγονός ότι έως σήμερα τα Υπουργεία Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Ανάπτυξης δεν έχουν υποδείξει 
τους εκπροσώπους τους στην Επιτροπή του θέματος παρότι εκλήθησαν νόμιμα προς τούτο, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας Μελετητών (Μ.Ε.Μ.), αποτελούμενης από τα εξής μέλη:
α) Μαρία Ανθούλη του Φιλοποίμενος (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 531354), Αναπληρώτρια Διευθύντρια Λειτουργίας Συντήρη-

σης και Εκμετάλλευσης Συγκοινωνιακών Υποδομών με Σύμβαση Παραχώρησης (Δ17) της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια τη Μαρία Ποδηματά του 
Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: Α 02644075) Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Κατασκευών της Διεύθυνσης 
Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό,

β) Ραφαέλλα-Αργυρώ Μαραγκουδάκη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 804731), του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με 
Α’ βαθμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κωνσταντίνα Οικονόμου 
του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: Τ 106958) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με 
Α’ βαθμό,

γ) Βασιλική Πετρίτση του Σπυρίδωνα (Α.Δ.Τ.: Τ 508191), του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ελένη Γκούφα του Ιακώβου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 166680) 
υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό,

δ) Ελένη Πρωτοπαπά του Ανδρέα (Κυπριακή ταυτότητα 693442), του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ελένη-Ευαγγελία Σαρρή του 
Αντωνίου (Α.Δ.Τ.: Π 269907) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με 
Α’ βαθμό,

ε) Κωνσταντίνο Γιαννακούρη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 570269), του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
με πτυχίο Νομικής και Α’ βαθμό ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Αναστασία Καπόλου του Νικολάου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΚ 514078) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
με πτυχίο Νομικής και Α’ βαθμό.

Όταν εκδικάζονται αιτήσεις θεραπείας της παρ. 3 του άρθρου 8 του π.δ. 71/2019, για την έκδοση της 
γνωμοδότησης της Επιτροπής μητρώου Εμπειρίας Μελετητών τη θέση του ως άνω μέλους της Επιτροπής 
καταλαμβάνει η Πάρεδρος του Γραφείου Νομικού Συμβούλου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών Γεωργία Κα-
λαντζή του Χριστοφόρου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 370125), αναπληρούμενη από την Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ. στο ίδιο Γραφείο 
Βασιλική Παπαγιαννοπούλου του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 550439),

στ) Κωνσταντίνο Ψωμιάδη του Ανδρέα (Α.Δ.Τ.: Σ-21-130000), Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Καλλιόπη Κώστα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: Ρ 121122) Πολιτική Μηχανικό,

ζ) Ιωάννη Μαχίκα του Στέργιου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 107836), Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Λήδα Φωτοπούλου του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: Σ 061041) Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό,

η) Ιωάννα Ξανθοπούλου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 027059), Πολιτική Μηχανικό, εκπρόσωπο του ΣΕΓΜ ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αλέξανδρο Νικήτα του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ.: Σ249636) Πολιτικό Μηχανικό,

θ) Δημήτριο Γκατζηρούλη του Ιωάννη, (Α.Δ.Τ.: Τ 345240), εκπρόσωπο του ΣΜΕ ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Νικόλαο Ζαρκαδούλα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ152983),

ι) Μαρία Γρηγοριάδου του Γρηγορίου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 660400), εκπρόσωπο του ΣΜΕΔΕΚΕΜ ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Απόστολο Πρόιο του Τηλέμαχου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 193940),

ια) Ρήγα Γιοβαννόπουλο του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 649067), Δασολόγο εκπρόσωπο του ΓΕΩΤΕΕ ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Τσιάρα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 272152) Δασολόγο.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Κωνσταντίνα Παυλάκου του Ανδρέα (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 632301), υπάλληλος 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με αναπληρώτρια την Αγγελική Μυτάκη του 
Σταύρου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 721111), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει στις 31.12.2027.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπουργός	 Ο Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1061Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 258/06.03.2026

Αριθμ. 32561/Φ.2.5.	
Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Επιχειρήσεων Συμβούλων Διοίκησης-Διαχείρισης Έργων 
(Επιτροπή ΜΗ.Ε.Σ.Δ.Δ.Ε.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 

ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και 
εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 74),

β. του άρθρου 83 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντελεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, 
μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε)» (Α’ 112),

γ. του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),
δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), καθώς και το 
γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),
θ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),
ι. της υπ’ αρ. 271/21.08.2025 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-

ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4599),
ια. της υπ’ αρ. 15/31.03.2025 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-

ταφορών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 337).

2. Τα υπό στοιχεία: 192500/Φ.2.5/24.11.2025 έγγραφο του Υπουργείου προς το Νομικό Συμβούλιο του 
Κράτους, 193567/Φ.2.5/25.11.2025 προς το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 193637/Φ.2.5/25.11.2025 
προς το Υπουργείο Ανάπτυξης, 185634/Φ.2.5./13.11.2025 προς ΤΕΕ, 185865/Φ.2.5/13.11.2025 προς ΠΕΔΜΕΔΕ-
ΠΕΣΕΔΕ-ΣΑΤΕ-ΣΤΕΑΤ, 185874/Φ.2.5/13.11.2025 προς τον Σύλλογο Ελληνικών Εταιρειών-Γραφείων Μελετών 
(ΣΕΓΜ) και τον Σύλλογο Μελετητών Ελλάδας (ΣΜΕ) και 185892/Φ.2.5/13.11.2025 προς τον Σύνδεσμο Εταιρειών 
Συμβούλων Ελλάδας (ΣΕΣΜΑ), εκπρόσωποι των οποίων προβλέπονται στη σύνθεση της Επιτροπής του θέματος.

3. Τα υπ’ αρ. 175784/1003.25.09/03.12.2025 και 177330/1003.25.09/05.12.2025 έγγραφα ΝΣΚ, 52976/ 
11.12.2025 έγγραφο ΤΕΕ, τα 1511/28.11.2025 και 1511/28.11.2025 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ έγγραφα ΠΕΔΜΕΔΕ, 
323/09.12.2025 έγγραφο ΠΕΣΕΔΕ, 41800/10.12.2025 έγγραφο ΣΑΤΕ, 5034/15.12.2025 έγγραφο ΣΤΕΑΤ, υπό 
στοιχεία 1754/ΕΞ/09.12.2025 έγγραφο ΣΕΓΜ και υπ’ αρ. 1491/12.12.2025 έγγραφο ΣΜΕ με την υπόδειξη των 
εκπροσώπων τους στην Επιτροπή του θέματος, και

4. το γεγονός ότι έως σήμερα τα Υπουργεία: α. Περιβάλλοντος και Ενέργειας και β. Ανάπτυξης, καθώς και 
ο Σύνδεσμος Εταιρειών Συμβούλων Ελλάδας (ΣΕΣΜΑ) δεν έχουν υποδείξει τους εκπροσώπους τους στην 
Επιτροπή του θέματος παρότι εκλήθησαν νόμιμα προς τούτο, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Επιχειρήσεων Συμβούλων Διοίκησης-Διαχείρισης Έργων 
(ΜΗ.Ε.Σ.Δ.ΔΕ.), αποτελούμενης από τα εξής μέλη:

α) Ευγενία Βούλγαρη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 090531), Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Υπο-
δομών Σταθερής Τροχιάς, Συντηρήσεων και Ασφάλειας της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό ως Πρόεδρο αναπληρούμενη νόμιμα από 
το κατωτέρω, υπό στοιχείο β’, τακτικό μέλος:

β) Βασιλική Παπαγιαννοπούλου του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 550439) Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ. που υπηρετεί στο 
Γραφείο Νομικού Συμβούλου της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Γιαννακούρη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ570269) Προϊστά-
μενο του Τμήματος Υποστήριξης Συμβάσεων Έργων και Μελετών του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
με πτυχίο Νομικής και Α’ βαθμό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 258/06.03.20261062

Όταν εκδικάζονται αιτήσεις θεραπείας της παρ. 6 του άρθρου 79 του π.δ. 71/2019, για την έκδοση της 
γνωμοδότησης της Επιτροπής ΜΗ.Ε.Σ.Δ.ΔΕ., τη θέση του ως άνω μέλους της Επιτροπής καταλαμβάνει ο Προϊ
στάμενος του Γραφείου Νομικού Συμβούλου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών Θεόδωρος Στριλάκος του 
Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 1834871), ο οποίος αναλαμβάνει και καθήκοντα Προέδρου για το μέρος της συνεδρίασης 
που αφορά την εκδίκαση των αιτήσεων θεραπείας, νόμιμα αναπληρούμενος από τη Γεωργία Καλαντζή του 
Χριστοφόρου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 370125), Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ. στο ίδιο Γραφείο,

γ) Καλλιόπη Δρακουλόγκωνα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: Χ 665983), του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Σταμάτη Μαντέλα του Παναγιώτη 
(Α.Δ.Τ.: ΑΟ 053205), του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών,

δ) Ηλέκτρα Δερμιτζάκη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 059746), υπάλληλο του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κυριακή Φλώρου του 
Χρήστου (Α.Δ.Τ.: 121183), υπάλληλο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
με Α’ βαθμό,

ε) Μαρία Μπουλούκου του Θεοφάνη (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 215607), υπάλληλο του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Εμμανουήλ Τσιραγάκη 
του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: Ν 177464), υπάλληλο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του κλάδου ΠΕ Μη-
χανικών με Α’ βαθμό,

στ) Κωνσταντίνο Χούσο του Αναστασίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 811549), Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Χρήστο Σεκαρά του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 223203), Πολιτικό Μηχανικό,

ζ) Αλεξάνδρα Πεϊτση του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 2346240), Πολιτική Μηχανικό εκπρόσωπο του ΣΕΓΜ ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Σταύρο Δαμιανίδη του Λεωνίδα (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 031295),

η) Αργύρη Πλέσια του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: Χ 438020), Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΣΜΕ ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Αγγελική Χιώνη του Αλκιβιάδη (Α.Δ.Τ.: Σ 679723),

θ) Χριστόφορο Κωνσταντινίδη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 574668), εκπρόσωπο των πανελλήνιων επαγγελ-
ματικών εργοληπτικών ενώσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αντώνη Αντωνιάδη του Δημητρίου 
(Α.Δ.Τ.: Α 00911533),

ι) τη Μαρία Σιδέρη του Δημητρίου (ΑΚ 095822), εκπρόσωπο των πανελλήνιων επαγγελματικών εργοληπτι-
κών ενώσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Απόστολο Τσιακίρη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 916058).

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Νικόλαος Κωστούλας του Φώτη (Α.Δ.Τ.: Λ 006776), υπάλληλος της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με Α’ βαθμό, με αναπληρώτρια τη 
Βασιλική Μαντέλη του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 107161), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με 
Α’ βαθμό.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει στις 31.12.2027.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπουργός	 Ο Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

*14002580603260004*
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr


		2026-03-06T16:18:48+0200




